



## **Hornsyld Købmandsgaard A/S**

Nørregade 28  
8783 Hornsyld  
CVR-nr. 45 52 08 11

# **Årsrapport 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 30. maj 2022

---

dirigent

Årsrapporten indeholder 24 sider  
Hornsyld Købmandsgaard r-2021



## **Indhold**

Påtegninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18



## Påtegninger

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabsoplysninger**

Hornsyld Købmandsgaard A/S  
Nørregade 28  
8783 Hornsyld

CVR-nr.: 45 52 08 11  
Hjemstedskommune: Hedensted  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Telefon: 75 68 73 00  
Telefax: 75 68 76 41  
Internet: [www.hk-hornsyld.dk](http://www.hk-hornsyld.dk)  
E-mail: [post@hk-hornsyld.dk](mailto:post@hk-hornsyld.dk)

### **Bestyrelse**

Ove Thejls (formand)  
Hans Hartvig Klejsgaard Hansen (næstformand)  
Gitte Grønbæk  
Peter Flemming Sørensen  
Søren Lindgaard  
Charlotte Jepsen Knigge

### **Direktion**

Henrik Thrane Hedegaard  
Henrik Holm

### **Revision**

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens



## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

tkr.	2021	2020	2019	2018	2017
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	1.701.386	1.536.494	1.270.993	1.238.899	1.240.454
Bruttofortjeneste	115.905	100.294	84.126	77.296	92.243
Resultat af primær drift	32.261	10.725	13.695	9.943	28.245
Resultat af finansielle poster	345	2.736	1.787	5.964	-1.919
<b>Årets resultat</b>	<b>25.403</b>	<b>10.618</b>	<b>12.806</b>	<b>13.846</b>	<b>19.517</b>
<b>Investering i materielle anlægsaktiver</b>	<b>4.479</b>	<b>7.496</b>	<b>45.170</b>	<b>3.177</b>	<b>6.156</b>
<b>Aktiver i alt (balancesum)</b>	<b>486.852</b>	<b>434.618</b>	<b>397.261</b>	<b>356.900</b>	<b>365.544</b>
<b>Egenkapital</b>	<b>149.195</b>	<b>123.098</b>	<b>121.476</b>	<b>109.507</b>	<b>114.661</b>
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin	6,8%	6,5%	6,6%	6,2%	7,4%
Overskudsgrad	1,9%	0,7%	1,1%	0,8%	2,3%
Afkast af den investerede kapital	17,5%	6,2%	10,8%	8,1%	30,4%
Egenkapitalforrentning	18,7%	8,7%	11,1%	12,4%	17,4%
Egenkapitalandel (soliditet)	30,6%	28,3%	30,6%	30,7%	31,4%
<b>Gennemsnitligt antal ansatte</b>	<b>128</b>	<b>128</b>	<b>113</b>	<b>111</b>	<b>108</b>

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.



# Ledelsesberetning

## Beretning

### Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel med grovvarer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætningen i 2021 udgør 1.701 mio. kr. mod 1.536 mio. kr. sidste år, og årets resultat udgør 25,4 mio. kr. mod 10,6 mio. kr. sidste år.

Selskabets egenkapital andrager herefter 149 mio. kr. på statusdagen mod 123 mio. kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende, og på et højere niveau end de tidligere fremsatte forventninger. Selskabet har realiseret en højere end forventet omsætning på de største vareområder. Endvidere er der opnået en høj enhedsavance på primært korn, hvilket skyldes gunstig afdækning og betydelige prisstigninger i løbet af året.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer stort set uændret aktivitet i 2022 men med et resultat på et lidt lavere niveau end det realiserede i 2021. For 2022 er der budgetteret med et resultat på 21 mio. kr.

### Særlige risici

#### *Pris- og valutarisici*

Selskabet indkøber korn og råvarer til produktion af egne blandinger, og indkøbet foretages delvis i fremmed valuta. Eftersom salget af færdigvarer primært sker via fastpriskontrakter i danske kroner, har selskabet en risiko ved ændringer i priser og valutakurser.

Forretningsgangen vedrørende afdækning er reguleret af en skriftlig politik vedtaget af bestyrelsen. Denne fastlægger rammerne for afdækning af henholdsvis korn og råvarer samt valuta.

Inden for rammerne af afdækningspolitikken afdækker selskabet prisrisici ved at indgå købskontrakter og valutarisici med valutaterminskontrakter.

### Samfundsansvar samt måltal og politikker for sammensætning af bestyrelse

Idet selskabet indgår i koncernregnskabet for Hornsyld Korn Holding ApS, har ledelsen undladt at udarbejde en redegørelse om samfundsansvar samt måltal og politikker for sammensætning af bestyrelse for selskabet. Der henvises til ledelsesberetningen i årsrapporten i Hornsyld Korn Holding ApS.

### Dataetik

Idet selskabet indgår i koncernregnskabet for Hornsyld Korn Holding ApS, har ledelsen undladt at udarbejde en redegørelse om dataetik for selskabet. Der henvises til ledelsesberetningen i årsrapporten i Hornsyld Korn Holding ApS.





## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Hoved- og nøgletal

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin

$$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

Overskudsgrad

$$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

Afkast af den investerede kapital

$$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$$

Egenkapitalforrentning

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Egenkapitalandel

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt ultimo}}$$



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

	Note	2021	2020
Nettoomsætning	1	1.701.386.112	1.536.494.358
Andre driftsindtægter		9.125.136	9.024.331
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-1.458.129.565	-1.317.010.997
Andre eksterne omkostninger		<u>-136.476.916</u>	<u>-128.213.377</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		115.904.767	100.294.315
Personaleomkostninger	2	-74.934.513	-78.834.160
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver		<u>-8.708.825</u>	<u>-10.735.521</u>
<b>Resultat af primær drift</b>		32.261.429	10.724.634
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		187.073	89.785
Indtægter af kapitalinteresser		-72.237	198.987
Dagsværdiregulering af andre værdipapirer og kapitalandele		371.253	220.888
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		115.197	149.016
Andre finansielle indtægter		1.449.538	4.101.871
Øvrige finansielle omkostninger	3	<u>-1.705.754</u>	<u>-2.024.706</u>
<b>Resultat før skat</b>		32.606.499	13.460.475
Skat af årets resultat	4	<u>-7.203.982</u>	<u>-2.842.872</u>
<b>Årets resultat</b>	5	<u><u>25.402.517</u></u>	<u><u>10.617.603</u></u>



# Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

	Note	2021	2020
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6		
Goodwill		1.800.000	2.100.000
		<u>1.800.000</u>	<u>2.100.000</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7		
Grunde og bygninger		36.041.597	38.116.597
Indretning lejede lokaler		1.109.596	644.899
Produktionsanlæg og maskiner		15.495.142	17.120.471
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.541.167	4.314.352
Materielle anlægsaktiver under udførelse		8.951	0
		<u>56.196.453</u>	<u>60.196.319</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		21.655.056	314.283
Kapitalinteresser		1.069.618	755.640
Andre værdipapirer og kapitalandele	15	723.707	864.472
Andre tilgodehavender		1.396.626	1.175.467
		<u>24.845.007</u>	<u>3.109.862</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>82.841.460</u>	<u>65.406.181</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		165.663.416	156.414.790
Fremstillede varer og handelsvarer		59.034.759	57.033.760
		<u>224.698.175</u>	<u>213.448.550</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		164.545.620	141.825.638
Udskudt skatteaktiv	9	1.654.000	0
Andre tilgodehavender		11.435.221	7.759.853
Periodeafgrænsningsposter	10	327.082	228.790
		<u>177.961.923</u>	<u>149.814.281</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>1.350.594</u>	<u>5.949.046</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>404.010.692</u>	<u>369.211.877</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>486.852.152</u>	<u>434.618.058</u>





# Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

	Note	2021	2020
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>	11		
Aktiekapital		5.000.000	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		39.762	276.603
Reserve for sikringstransaktioner		-307.845	-1.002.190
Overført resultat		144.462.651	118.823.293
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>149.194.568</b>	<b>123.097.706</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelse til udskudt skat	12	0	1.134.000
Andre hensatte forpligtelser	13	7.322.000	7.231.000
		<b>7.322.000</b>	<b>8.365.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	14		
Leasingforpligtelser		29.828.349	32.109.399
		<b>29.828.349</b>	<b>32.109.399</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	2.281.051	2.256.322
Kreditinstitutter i øvrigt		37.710.420	16.027.594
Leverandører af varer og tjenesteydelser		170.163.413	140.362.136
Gæld til tilknyttede virksomheder		20.991.491	21.494.788
Sambeskatningsbidrag		9.847.711	2.212.853
Anden gæld	15	41.823.250	81.610.426
Periodeafgrænsningsposter	16	17.689.899	7.081.834
		<b>300.507.235</b>	<b>271.045.953</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>330.335.584</b>	<b>303.155.352</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>486.852.152</b>	<b>434.618.058</b>
<b>Eventualforpligtelser, pantsætninger og sikkerhedsstillelser m.v.</b>	17		
<b>Finansielle instrumenter</b>	18		
<b>Nærtstående parter og ejerforhold</b>	19		



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Aktiekapital</b>		
Saldo primo	5.000.000	5.000.000
<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Saldo primo	276.603	8.298.539
Årets resultat	-236.841	-8.021.936
Saldo ultimo	<u>39.762</u>	<u>276.603</u>
<b>Øvrige reserver</b>		
Saldo primo	-1.002.190	-836.814
Årets resultat	694.345	-165.376
Saldo ultimo	<u>-307.845</u>	<u>-1.002.190</u>
<b>Overført resultat</b>		
Saldo primo	118.823.293	109.014.083
Årets resultat	25.639.358	18.639.539
Køb af minoritetsandele	0	-8.311.858
Andre værdireguleringer af egenkapitalen	0	-518.471
Saldo ultimo	<u>144.462.651</u>	<u>118.823.293</u>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<u><u>149.194.568</u></u>	<u><u>123.097.706</u></u>



# Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

	2021	2020
<b>1 Nettoomsætning</b>		
Korn og foderstoffer m.v.	1.701.386.112	1.536.494.358
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	66.057.600	70.606.364
Pensioner	8.055.231	7.679.531
Andre omkostninger til social sikring	821.682	548.265
	<u>74.934.513</u>	<u>78.834.160</u>
<b>Heraf samlet vederlag til:</b>		
Direktion	3.770.101	12.276.724
Bestyrelse	900.000	645.850
	<u>4.670.101</u>	<u>12.922.574</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>128</u>	<u>128</u>
<b>3 Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	161.457	302.852
Andre finansielle omkostninger	1.544.297	1.721.854
	<u>1.705.754</u>	<u>2.024.706</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	9.991.982	2.357.124
Regulering vedrørende tidligere år	0	110.748
Regulering af udskudt skat	-2.788.000	485.000
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	0	-110.000
	<u>7.203.982</u>	<u>2.842.872</u>
Betalt sambeskatningsbidrag i årets løb	<u>2.357.124</u>	<u>1.671.978</u>
<b>5 Forslag til resultatdisponering</b>		
Henlagt til reserve for nettoopskrivning af kapitalandele	-236.841	-8.021.936
Overført til næste år	25.639.358	18.639.539
	<u>25.402.517</u>	<u>10.617.603</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill	I alt
Kostpris 01.01.2021	3.000.000	3.000.000
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
Kostpris 31.12.2021	3.000.000	3.000.000
Afskrivninger 01.01.2021	-900.000	-900.000
Årets afskrivninger	-300.000	-300.000
Afskrivninger 31.12.2021	-1.200.000	-1.200.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2021</b>	<b>1.800.000</b>	<b>1.800.000</b>

#### 7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	İndretning lejede lokaler	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 01.01.2021	41.500.000	1.208.542	118.033.677	26.530.207	0	187.272.426
Årets tilgang	0	611.952	3.068.096	789.834	8.951	4.478.833
Årets afgang	0	0	0	-865.861	0	-865.861
Kostpris 31.12.2021	41.500.000	1.820.494	121.101.773	26.454.180	8.951	190.885.398
Afskrivninger 01.01.2021	-3.383.403	-563.643	-100.913.206	-22.215.855	0	-127.076.107
Årets afskrivninger	-2.075.000	-147.255	-4.693.425	-1.493.145	0	-8.408.825
Årets afgang	0	0	0	795.987	0	795.987
Afskrivninger 31.12.2021	-5.458.403	-710.898	-105.606.631	-22.913.013	0	-134.688.945
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2021</b>	<b>36.041.597</b>	<b>1.109.596</b>	<b>15.495.142</b>	<b>3.541.167</b>	<b>8.951</b>	<b>56.196.453</b>

I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med en regnskabsmæssig værdi på i alt

36.041.597	0	0	0	0	0
------------	---	---	---	---	---



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Finansielle anlægsaktiver

	Kapital- andele i tilknyttede virksom- heder	Kapitalinteresser	Andre værdi- papirer og kapital- andele	Andre tilgode- havender	I alt
Kostpris 01.01.2021	450.000	343.320	575.828	1.335.967	2.705.115
Årets tilgang	21.153.700	1.081.212	46.500	268.269	22.549.681
Årets afgang	0	-343.320	0	-77.110	-420.430
Kostpris 31.12.2021	21.603.700	1.081.212	622.328	1.527.126	24.834.366
Reguleringer 01.01.2021	-135.717	412.320	288.644	-160.500	404.747
Regulering	-409.976	-412.320	-187.265	30.000	-979.561
Årets resultat	597.049	-11.594	0	0	585.455
Reguleringer 31.12.2021	51.356	-11.594	101.379	-130.500	10.641
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2021</b>	<b>21.655.056</b>	<b>1.069.618</b>	<b>723.707</b>	<b>1.396.626</b>	<b>24.845.007</b>

#### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
HK Skadedyrsservice ApS, Hornsyld	75%	173.716	592.760
Dangro Nordic A/S, Videbæk	100%	466.762	5.221.436

#### Kapitalinteresser

	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
Hornsyld Udviklings Råd ApS, Hornsyld	31%	-37.360	3.446.543

Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi 31. december 2021 15.989.050

#### 9 Udskudt skatteaktiv

	2021	2020
Saldo 1. januar	-1.134.000	0
Årets udskudte skat	2.788.000	0
	<u>1.654.000</u>	<u>0</u>

#### 10 Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte omkostninger	327.082	228.790
	<u>327.082</u>	<u>228.790</u>

#### 11 Egenkapital

Aktiekapitalen består af 10.000 aktier á 500 kr. Ingen af aktierne er tillagt særlige rettigheder.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 12 Hensættelse til udskudt skat

	2021	2020
Saldo 1. januar	0	829.000
Tilgang fusion	0	-70.000
Årets udskudte skat	0	485.000
Reg. udskudt skat vedr. tidligere år	0	-110.000
	<u>0</u>	<u>1.134.000</u>

#### 13 Andre hensatte forpligtelser

Hensættelse vedrører tab på salgskontrakter.

#### 14 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt 1/1 2021	Gæld i alt 31/12 2021	Afdrag første år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasing forpligtelser	<u>34.365.721</u>	<u>32.109.400</u>	<u>2.281.051</u>	<u>29.828.349</u>	<u>20.451.382</u>
	<u>34.365.721</u>	<u>32.109.400</u>	<u>2.281.051</u>	<u>29.828.349</u>	<u>20.451.382</u>

#### 15 Dagsværdioplysninger

	Andre kapitalandele og værdipapirer	Afledte finansielle instrumenter
Dagsværdi ultimo	723.707	-307.845
Ændringer, der er indregnet i reserve for sikringstransaktioner	0	694.345
Værdireguleringer i resultatopgørelsen	371.253	0
Dagsværdiniveau	3	2

#### 16 Periodeafgrænsningsposter

	2021	2020
Forudfaktureret	<u>17.689.899</u>	<u>7.081.834</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 17 Eventualforpligtelser, pantsætninger og sikkerhedsstillelser m.v.

Der er på balancedagen indgået bindende købs- og salgskontrakter vedrørende 2022 og 2023 i et for branchen sædvanligt omfang.

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende leje af lokaler og bygninger med en årlig leje på 9.451 tkr. Forpligtelsen udgør 1 - 5 års leje, svarende til en forpligtelse på 12.736 tkr.

Selskabet har indgået lejekontrakt med Horsens Kommune vedrørende leje af grund.

Selskabet har en forpligtelse til at retablere den af Horsens Kommune lejede grund senest den 1/1 2030.

Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder inden for 8 år med i alt 8.704 tkr.

Selskabet har overfor tilknyttede virksomheder afgivet selvskyldnerkaution overfor:

Nykredit Realkredit A/S	63.348 tkr.
Realkredit Danmark A/S	3.004 tkr.

Selskabet har stillet virksomhedspant på 15.000 tkr. vedrørende gæld til kreditinstitutter på 37.672 tkr. omfattende driftsinventar og driftsmateriel, goodwill og øvrige immaterielle anlægsaktiver, varelager samt fordringer fra salg af varer og tjeneste ydelser.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

#### 18 Finansielle instrumenter

	Kontrakt- værdi 2021 tkr.	Kontrakt- værdi 2020 tkr.	Udskudte gev./-tab 2021 tkr.	Udskudte gev./-tab 2020 tkr.
<b>Valutarisici - forventede fremtidige transaktioner</b>				
Valutaterminskontrakter 0-12 måneder	129.867	144.516	4.081	-9.199
Korn og råvarer futures	70.830	34.802	3.736	9.033
Diesel swap	40.842	69.818	18.649	-7.161
	<u>241.539</u>	<u>249.136</u>	<u>26.466</u>	<u>-7.327</u>

Selskabet afdækker forventede valutarisici vedrørende fremtidigt varekøb i USD med valutaterminskontrakter og valutaoptionskontrakter. Salg af korn, råvarer, foderblandinger og diesel afdækkes via futures og swap kontrakter.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 19 Nærtstående parter og ejerforhold

##### *Bestemmende indflydelse*

H.K. Hornsyld A/S

Nørregade 28, 8783 Hornsyld

H.K. Hornsyld A/S besidder majoriteten af aktiekapitalen i virksomheden.

##### *Transaktioner*

Virksomheden har kun valgt at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

##### *Koncernregnskab*

Hornsyld Købmandsgaard A/S indgår i koncernregnskabet for Hornsyld Korn Holding A/S, med hjemsted i Hedensted, som er den mindste og største koncern hvori selskabet indgår i.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

**Hans Hartvig Klejsgaard Hansen**

**Dirigent**

Serienummer: PID:9208-2002-2-435350994868

IP: 80.209.xxx.xxx

2022-06-07 11:49:38 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>